
 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в перечень железнодорожных станций, открытых для выполнения 

соответствующих операций, и выполняемых ими операций  

     

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного 

транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации        

от 30 июля 2004 г. № 397, Административным регламентом Федерального агентства 

железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги по 

составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения 

соответствующих операций, и выполняемых ими операций  на основании заявок 

владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, 

утвержденным приказом Минтранса России от 19 июля 2012 г. № 247, на основании 

обращения владельца инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 

пользования – ОАО «РЖД» от 10 апреля 2020 г. № исх-7870 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Исключить из перечня строящихся железнодорожных линий, открытых для 

временной эксплуатации и включенных в прямое сообщение с железными дорогами 

единой сети: 

железнодорожный участок Сывдарма – Коротчаево (искл.) Свердловской 

железной дороги – филиала ОАО «РЖД»; 

железнодорожные разъезды Нарат, Ягенетта, Ямсовей, расположенные на 

участке Сывдарма – Коротчаево Свердловской железной дороги – филиала ОАО 

«РЖД»; 

железнодорожную станцию Сывдарма (СТР) с кодом Единой сетевой 

разметки 798607. 

железнодорожную станцию Коротчаево (СТР) с кодом Единой сетевой 

разметки  799101. 

2. Включить в перечень строящихся железнодорожных линий, открытых для 

временной эксплуатации и включенных в прямое сообщение с железными дорогами 

единой сети железнодорожные станции: 

железнодорожную станцию Коротчаево (СТР) с кодом Единой сетевой 

разметки 798607. 

3. Установить расстояния между: 

железнодорожным разъездом Ягенетта и железнодорожной станцией 

Войновка Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 1272 км; 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

П Р И К А З 

___________________________                     Москва                  № ___________________________ 



железнодорожным разъездом Ягенетта и железнодорожной станцией 

Сывдарма Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 22 км; 

железнодорожным разъездом Нарат и железнодорожной станцией Войновка 

Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 1291 км; 

железнодорожным разъездом Нарат и железнодорожной станцией Сывдарма 

Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 41 км; 

железнодорожным разъездом Ямсовей и железнодорожной станцией 

Войновка Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 1311 км; 

железнодорожным разъездом Ямсовей и железнодорожной станцией 

Сывдарма Свердловской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 61 км; 

4. Внести изменения и дополнения перечень железнодорожных станций, 

открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими 

операций  согласно приложению (Таблицы 1, 2, 3) к настоящему приказу. 

5. Начальнику Управления инфраструктуры и перевозок обеспечить внесение 

указанных изменений в перечень железнодорожных станций, открытых для 

выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими операций и 

публикацию их в Тарифном руководстве № 4. 

6. Настоящий приказ вступает в силу через четырнадцать дней со дня его 

подписания. 

 

 

Руководитель                                                                  В.Ю. Чепец 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вера Николаевна Буякова, УИП 

8 (499) 550-31-17 
 

 

 

 



Приложение  

к приказу Росжелдора 

от «       »  мая 2020 г.  № ______                             

 

Книга 1 Тарифного руководства № 4 

«Тарифные расстояния между станциями на участках железных дорог» 

Свердловская железная дорога – филиал ОАО «РЖД» 

 

Таблица 1 

Код станции 
ПУРПЕ 

КОРОТЧАЕВО (искл.) 

До узла 

Пурпе 

До узла 

Коротчаево (искл.) 

798700 Пурпе - 192 

798734 Пырей (рзд.) 15 177 

798715 Хасырей (рзд.) 35 157 

798720 Панкит (рзд.) 52 140 

798908 Пуровск 70 122 

798503 Лимбей 90 102 

799008 Сывдарма 111 81 

799012 Ягенетта (рзд.) 133 59 

799027 Нарат (рзд.) 152 40 

799031 Ямсовей (рзд.) 172 20 

799101 Коротчаево (искл.) 192 - 
 

Таблица 2 

Код станции 
НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

ПАНГОДЫ 

(строящиеся линии) 

До узла 

Новый Уренгой 

(СТР) 

До узла 

Пангоды (СТР) 

799402 Новый Уренгой (СТР) 0 117 

799205 Ягельная (СТР) 12 105 

798804 Пангоды (СТР) 117 0 

 

Таблица 3 

Код станции 
КОРОТЧАЕВО  

ЯМБУРГ 

(строящиеся линии) 

 

До узла 

Коротчаево 

(вкл.) 
 

До узла 

Ямбург (СТР) 

799101 Коротчаево (вкл.) 0 306 

798607 Коротчаево (СТР) 0 306 

799309 Фарафонтьевская (СТР) 49 257 

799402 Новый Уренгой (СТР) 70 236 

799506 Еваяха (СТР) 80 226 

799606 Табсавэй (СТР) 156 150 

799703 Селькупская (СТР) 184 122 

799807 Тосовэй (СТР) 283 23 

799900 Ямбург (СТР) 306 0 
 

 


